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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

spolu s příchodem jara konečně začíná postupné rozvolňování koronavirových omezení. 

Proto jsme se rozhodli pro uspořádání masopustu v úterý 1. března.  Těším se, jistě stejně jako vy, na 

veselý průvod maškar a masopustní veselí.  

26. března se bude opět, po určité odmlce, konat Ples města Skalná. Bude uzpůsoben současné 

situaci, ale mohu slíbit, že uděláme vše pro to, aby se vám líbil a mohli jste si zatancovat a dobře se 

pobavit. 

Přeji vám, abyste si mohli vychutnat první teplé sluneční paprsky v přírodě či na zahrádce spolu 

s vašimi nejbližšími. 

starostka města - Mgr. Rita Skalová 

Společenská kronika 

Jubilanti měsíce prosince                                                                     

Františka Cízlerová  88 let         

Zdenka Eckertová  86 let  

František Tržil   82 let  

Marie Glazerová  82 let  

Ladislav Uzola   81 let  

Blahopřejeme 

matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 

Informace z MěÚ 

Vítání dětí 

Vážení rodiče, vzhledem ke zlepšující se epidemiologické situaci, bychom rádi uskutečnili vítání dětí 

v květnu 2022. Máte-li zájem zúčastnit se tohoto slavnostního aktu, dostavte se na matriku 

městského úřadu s rodným listem dítěte, pokud jste tak již neučinili. Vítání proběhne po skupinách 

dle věku dětí. Jde o děti, které mají ve Skalné trvalé bydliště a nebyly dosud přivítány.   

matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 

Odpady 

Vážení spoluobčané,  

jak již bylo uvedeno na našich webových stránkách a facebookových stránkách města společnost 

Marius Pedesren a.s. by Vás chtěla požádat o trpělivost při výměně popelnic, které máte objednané, 

neboť došlo k situaci, že dodavatel nádob na odpad není v současnosti schopen naplnit poptávku na 

požadované nádoby na odpad. K výměně popelnic tedy bude docházet průběžně tak, jak společnost 
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Marius Pedersen, a.s. nádoby na odpad získá. Nemusíte se však bát, místní poplatek za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci bude účtován dle Vámi zvolené varianty ve formuláři.  

Co se týká sběrných nádob na bioodpad budou smlouvy uzavírány se společností Marius Pedersen, 

a.s. Společnost ve spolupráci s městem doručí smlouvy stávajícím zákazníkům přímo do schránky do 

10. března 2022, ti si následně smlouvy vyplní. Vyplněnou a podepsanou smlouvu pak zákazníci vrátí 

buď na Městský úřad ve Skalné nebo poštou přímo na společnost Marius Pedersen, a.s. do 

stanoveného termínu, který bude uveden přímo v průvodním dopise. Pokud by tak lidé neučinili do 

stanoveného termínu může dojít k tomu, že by jim nádoba na bioodpad při prvním svozu byla 

odejmuta. Věříme, že stejně tak jako při přihlašování k místnímu poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci nám budete nápomocni a společnými silami i toto zvládneme.        

tajemnice MěÚ Skalná – Mgr. Martina Muchnová 

 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

  



~ 4 ~ 
 
 

Zimní události z mateřské školy 

Zimní počasí je letos vrtkavé, a tak jsme museli využít každý trošek sněhu k zimním radovánkám. 

V tomto období máme ve školním vzdělávacím programu tematický blok: „Ptáčci v zimě“, který jsme 

ve všech třídách rozvíjeli a obohacovali o další nápady – výroba papírových krmítek, malby ptáčků, 

výroba ptačích dortů, zakrmování do krmítek před školkou, písničky o ptáčcích, poznávání ptáčků 

podle obrázků, hledání stop ptáčků, říkadla aj. zajímavé činnosti. 

Za MŠ Broňa Kuželková  
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Skalenský masopust 2022. 

S ohledem na pozitivní vývoj pandemické situace u nás ve Skalné se hasiči rozhodli, že po dvou leté 

pauze uspořádají Masopust 2022. Letos Masopust vychází na úterý 1. března. S politováním ovšem 

musíme oznámit, že musíme zrušit Dětský maškarní bál.  

Nebylo jednoduché se rozhodnout, zda 

tuto organizačně dost složitou akci 

uspořádat. Nakonec s podporou Města 

Skalná jsme se rozhodli, že Masopust ve 

Skalné bude se vším všudy na co jsme 

zvyklí. Maškary a masky se sejdou po 16 

hodině v hasičské zbrojnici. Maškara 

Matka Strakatý s hradním drábem 

požádají starostku Mgr. Ritu Skalovou o 

průchod městem. Starostka předá 

maškarám klíč od bran města. Tímto 

aktem maškary převezmou moc nad městem až do půlnoci, kdy pohřbí Bakuse. Masopustní průvod 

vychází v 17 hodin z hasičské zbrojnice. V ulicích opět budou vidět medvědi se svými metlami, 

pohřební průvod s Bakusem, kominíčci nosící štěstí a spousta jiných krásných maškar. Selky 

s pekařem napečou masopustní koblihy. Hasiči připraví masopustní občerstvení i tombolu.  

Abychom si s maškarami mohli užít tento den i my všichni ostatní, tak je připravena i živá muzika. 

O dobrou náladu a k poslechu i tanci hraje kapela Vašek & Vašek & přátelé. V době, kdy je psán tento 

článek, tak intenzivně hledáme ještě jednu dechovou kapelu do průvodu, která povede masopustní 

průvod. Bohužel covidová doba zasáhla i do řad hudebníků a je velice těžké vůbec někoho na 

podobnou akci sehnat. Snad se nakonec podaří a v letošním průvodu uvidíme a uslyšíme opět dobrou 

dechovku. 

Hlavním důvodem, proč se hasiči rozhodli uspořádat Skalenský masopust 2022, je ten, že díky covidu 

upadá společenský život a samotná setkání lidí mezi sebou. My bychom chtěli navázat na staré 

tradice a tyto zachovat pro další generace.  

Zveme všechny občany města Skalná a okolí na tradiční Skalenský masopust 2022. Rádi Vás přivítáme 

do průvodu s maskou nebo bez ní. Můžete se těšit na dobrou masopustní zábavu s živou kapelou. 

Zveme na točené pivo, gulášek nebo dobrou štamprličku.  
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Místo dětského maškarního bálu budeme kácet májku. 

S politováním všem dětem, rodičům i občanům města Skalná, musíme oznámit, že v letošním roce 

jsme donuceni zrušit Dětský maškarní bál. Ohledně dětského maškarního bálu jsme ve Skalné vedli 

dlouhé diskuse, zda ho uspořádat nebo ne a za jakých podmínek by mohl být. Vnímáme, že i naše děti 

by se rády už setkaly a společně si užily nějakou tu společenskou akci. V době, kdy toto rozhodnutí 

muselo padnout byla naše základní škola na týden opět uzavřena, a to z důvodu špatné covidové 

situace na naší ZŠ. Nechtěli jsme znovu ohrozit výuku na této škole pro další dny, proto jsme se 

rozhodli a zvolili snad správně „cestu jistoty“. Pro letošní rok byl bohužel dětský maškarák ve Skalné 

nadobro zrušen (snad naposledy). Na místo této akce naši hasiči uspořádají v areálu Hasičské 

zbrojnice v sobotu 28. května 2022 akci „Kácení máje“. Hasiči pro děti připraví táborák s buřty, 

nafukovací skákací hrad, dětskou diskotéku, střelbu ze vzduchovky a dětské soutěže o ceny. Dále 

bude zajištěno bohaté občerstvení. Připravíme pravý hasičský guláš z polní kuchyně nebo speciality 

na grilu. K poslechu i tanci po celé odpoledne zahraje country kapela PIC-NIC. Věříme, že se za toto 

rozhodnutí na nás nebudete zlobit a že si vše vynahradíme při květnovém kácení máje ve Skalné. Za 

situaci se dětem i rodičům omlouváme. V případě, že již mají děti připravené a vyrobené masky, tak i 

ty zveme do masopustního průvodu v úterý 1. března od 17 hodin. 

Hasiči Skalná 

Během covidové pandemie skalenští hasiči zasahovali u 179 

mimořádných událostí. 

Během covidové doby se i naši hasiči museli vypořádat s onemocněním covid 19. Postupně se i mezi 

nimi šířila nemoc a nejednou museli řešit situaci izolací nebo karanténou. Fyzické kontakty byly 

omezeny na minimum. Hasičská zbrojnice byla pro veřejnost uzavřena. Přesto plnili své povinnosti na 

100 %. Mimo zásahové činnosti, se věnovali hlavně povinné odborné přípravě a technice. Byli 
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proškoleni na zásahy u dopravních nehod, na zásahy s přenosným defibrilátorem, práci s motorovou 

pilou. Své školení a osvědčení obhájili velitelé, strojníci i hasiči. Školení probíhala distanční i presenční 

formou. Podíleli se na stavbě uzávěry hraničních přechodů Pomezí nad Ohří a Vojtanov. Rozváželi 

respirátory, dezinfikovali veřejné prostory městských budov ozonem. Přízemí hasičské zbrojnice 

Skalná bylo poskytnuto pro testování zaměstnanců i občanů našeho města. 

K samotným zásahům našich hasičů v roce 2021 a za rok 2020. Jednotka SDH Skalná byla operačním 

střediskem HZS Karlovarského kraje povolána celkem k 179 mimořádným událostem různého 

charakteru. Výrazný pokles zásahů nastal v roce 2021 v době lockdownu, kdy jsme vyjeli pouze k 71 

událostem. To je zatím nejnižší číslo v našich statistikách za posledních 10 let.  

V zásahové statistice evidujeme v součtu za rok 2020 a 2021, 34 požárů, 36 dopravních nehod, 93 

technických zásahů, a 16 x likvidaci pohonných hmot a únik nebezpečných látek. Nejčastěji jsme 

zasahovali v katastru města Skalná. O něco méně výjezdů evidujeme v katastru města Františkovy 

Lázně. Určitě pro hasiče nejemotivnější zásah, u kterého jsme v roce 2021 zasahovali, bylo 

odstraňování následků ničivého tornáda, které postihlo územní celek Jihomoravského kraje dne 

24.6.2021. Naše jednotka v rámci odřadu č.2. HZS Karlovarského kraje byla vyslána do obce Lužice 

u Hodonína ve dnech 29.6. – 2.7.2021. Všem zúčastněným, ale i všem kteří se na této činnosti 

po celou dobu podíleli děkuji. 

                                                                                                          Velitel JSDH Skalná 
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Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

 
Tajemník Městského úřadu Skalná vyhlašuje dle § 6 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávních celků a o změně některých zákonů, výběrové řízení na obsazení 1 
pracovního místa vedoucího úředníka 

vedoucí odboru správy majetku a investic 

Místo výkonu práce: Skalná 
Platové zařazení: 9. - 10. platová třída 
Předpoklady dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávních celků 
a o změně některých zákonů 
Pracovní úvazek: plný 
Termín nástup: květen 2022 nebo dle dohody 
Požadované vzdělání: min. středoškolské se zaměřením na státní správu nebo stavebnictví 

Další požadavky úřadu: 
- znalost zajišťování, přípravy a realizace investičních akcí 
- znalost činností spojených s dotačními tituly / realizace výběrových řízení, vyhledávání 
dotačních titulů, vedení agend, zpracovávání podkladů, vyhodnocování apod. / 
- znalost výkonu státní správy na úseku pořizování a změn územně-plánovací dokumentace 
- dobrá komunikativnost 
- důslednost, spolehlivost, pečlivost 
 

Výhodou: 

- práce ve státní správě či samosprávě, schopnost týmové práce 
- vlastní ŘO pro skupinu „B“ 
- absolvování vstupního vzdělávání úředníka 

Písemná přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti: 
- jméno, příjmení, popř. titul zájemce 
- datum a místo narození zájemce 
- státní příslušnost zájemce 
- místo trvalého pobytu zájemce 
- číslo občanského průkazu 
- datum a podpis zájemce 
- podepsané prohlášení zájemce v následujícím znění: 

Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku k účasti ve výběrovém 
řízení na pracovní pozici „vedoucí odboru právy majetku a investic „dávám ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, souhlas k jejich shromažďování, zpracování 
a uchování v rozsahu nezbytném pro provedení výběru zájemce. Jméno a příjmení, datum 
narození a vlastnoruční podpis. 
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K přihlášce je nutno připojit tyto doklady: 
- strukturovaný životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních, 
odborných znalostech a dovednostech 
- výpis z Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 

-osvědčení a čestné prohlášení podle zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění (tzv. lustrační 
zákon) 
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Přihlášku s přílohami lze odevzdat osobně na MěÚ Skalná nebo zaslat na adresu: Městský 
úřad Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná k rukám tajemnice nejpozději do 15. dubna 
2022 do 14,00 hod. Uzavřenou obálku označte „Výběrové řízení – vedoucí odboru správy 
majetku a investic.“ 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 

Mgr. Martina Muchnová 
tajemnice MěÚ Skalná 

Město Skalná přijme zaměstnance na pozici 

řidič, strojník 

Místo výkonu práce: Skalná 

Platové zařazení: 5. platová třída 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou 

Termín nástupu: 02. 01. 2022 nebo dle dohody 

 

Náplň práce:  

- řidič traktoru 

- obsluha, údržba strojů a zařízení 

technických služeb města  

- manuální práce při údržbě a opravách 

majetku města 

 

Požadavky: 

- ŘP sk. B, T 

- praxe v řízení vozidel 

- odpovědný přístup 

 

Výhody: 

- jednosměnný provoz 

- příplatek na obědy 

- 5 týdnů dovolené  
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V případě zájmu kontaktujte Mgr. Martinu Muchnovou, tel. 354 548 820, 602 128 206, e-mail: 

tajemnik@skalna.cz       
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RESTAURACE HOSPŮDKA NA CHALOUPCE 

Servírka, číšník 

Hospůdka na Chaloupce příjme servírku/číšníka na HPP.  

Požadujeme: příjemné vystupování, pracovní nasazení, komunikativnost s hosty, nutná aspoň 

částečná znalost Německého jazyka, praxe v oboru vítána, případně zaučíme.   

Pracovní doba – krátký /dlouhý týden od května do října, listopad až duben 3 dny práce, 1 den volno, 

3 dny práce, potom 7 dní volno.  

Nástup možný ihned. 

Bližší informace osobně v restauraci na Chaloupce, denně od 11:00. 

tel: 777 141 385 

 

Kuchař, kuchařka 

Hospůdka na Chaloupce ve Skalné příjme na HPP kuchaře.  

Vyučený kuchař s praxí. 

Příprava hotovek a minutek. Práce s konvektomatem. 

Krátký/dlouhý týden. Příplatek na dopravu. Vánoce a Silvestr volno. 

Nutný osobní pohovor po telefonické domluvě na čísle 777 141 385. 

Nástup možný ihned. 

Hotel Garni Vildštejn 

Údržbář 

Hotel Garni Vildštejn ve Skalné příjme údržbáře na HPP nebo DPČ. Požadujeme zručnost a znalost 

řemeslných prací. 

Nástup možný ihned. 

Více na tel. čísle: 777 141 385  

 

 

Kirch a Kirch s.r.o.  

https://www.volnamista.cz/detail/1834786
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Inzerce 

Prodej   slepiček 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell – typu 

Araukana a Dark Shell – typu Maranska. Stáří 16–20 týdnů, cena 199 -245,- Kč/ ks                                                                                               

Prodej: Skalná - u pošty   

05. 03. 2022 - 13.35 hod. a 18. 03. 2022 - 13.55 hod.                                                                                             

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. 

Info: Po  -  Pá 9.00-16.00 hod., 

tel. 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz 
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Nově otevřená Kavárna u hradu 
Italská káva Trepallini 

Cejlonské čaje Dilmah 

Výborná horká čokoláda Reserva 

Čerstvé zákusky a dorty, možnost i na objednání 

Možnost uspořádání malých oslav a svateb 

 

Kostelní náměstí 78 (na kopečku nad hradem) 

Telefon: 777 98 98 18 

Email: kavarnaskalna@seznam.cz 
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